
 

       
                                                    

Settore 5 - Sociale Ufficio Unico Gare e Patrimonio

Determinazione n. 876 dell'11.10.2016

Oggetto:  approvazione  avviso  pubblico  per  l’accesso  al  contributo  regionale per  la
prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità per l’anno 2016.

LA RESONSABILE DEL SETTORE 

Vista la  deliberazione  di  GC  n.  166  del  11/08/2015  relativa  ai  provvedimenti  di
riorganizzazione dell’ente, con cui si attribuivano ai settori le rispettive funzioni, tra le quali
quelle afferenti al settore 5; 

Visto il  provvedimento del Sindaco n.104 del 30/12/2015 con il  quale è stato affidato
l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  5 “Sociale,  Ufficio  Unico  Gare e Patrimonio”  alla
sottoscritta Rossella Trafeli;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n°250 del 15 aprile 2013 avente ad oggetto
“Contributi  al  sostegno  della  locazione.  Misura  straordinaria  e  sperimentale  per  la
prevenzione  dell’esecutività  degli  sfratti  per  morosità.  Rendicontazione  ed  esiti  della
sperimentazione. Modifiche ed integrazioni agli indirizzi  operativi,  criteri  e modalità” e i
suoi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 664 del 12 luglio 2016 e gli Allegati A e B
aventi  ad  oggetto  “Contributo  al  sostegno  della  locazione-Fondo  regionale  per  la
prevenzione dell'esecutività degli sfratti per morosità incolpevole - Ripartizione risorse” con
la quale:

1. sono state ripartite per l’anno 2016 le risorse regionali destinando al Lode Pisano €
120.700,00  finalizzati  alla  prevenzione  dell’esecutività  degli  sfratti  per  morosità
incolpevole;

2.  è  stato  stabilito  di  utilizzare  le  risorse  in  ambito  Lode  da  tutti  i  Comuni  ad
eccezione dei comuni capoluogo e ad alta tensione abitativa;

3. sono stati confermati i criteri e le procedure per la ripartizione e l’erogazione dei
contributi a sostegno della locazione, così come stabiliti dalla deliberazione Giunta
Regionale n. 250 del 15 aprile 2013;

Visto il Decreto Regionale DD n.6795 del 20.7.2016 con cui si è provveduto a liquidare la
somma di Euro 120.700,00 in favore del soggetto gestore Ex L.R.77/98 Azienda pisana
edilizia  Sociale Spa e il  successivo mandato di pagamento n.33872 del 2.9.2016 con il
quale  è  stato  disposto  il  pagamento  del  contributo  prevenzione  sfratti  per  morosità
incolpevole a favore del soggetto gestore A.P.E.S. scpa;



Richiamata  la Delibera n. 64 del  9 settembre 2015 della Conferenza Permanente del
LODE Pisano la quale ha stabilito  di  approvare,  in ambito Lode, uno schema unico di
avviso pubblico per i comuni del lode Pisano;

Vista la Delibera Lode n. 67 del 26 luglio 2016 della Conferenza Permanente del LODE
Pisano  la  quale,  preso  atto  della  ripartizione  delle  risorse  di  cui  alla  DGR  n.664  del
12.7.2016, al fine di garantire una gestione operativa allineata del contributo, ha stabilito
che i Comuni interessati del Lode pisano pubblichino per l’anno 2016, un Avviso pubblico
per  l’accesso  al  contributo  regionale  per  la  prevenzione  dell’esecutività  degli  sfratti,
secondo il modello già approvato in sede Lode in data 9.9.2016, in una data simultanea;

Considerata  l’urgenza e l’opportunità di provvedere ad una riapertura in tempi ristretti
dell’avviso per far fronte a numerose situazioni di sfratto del territorio, anche qualificate
“in  emergenza”,  che  potrebbero  trovare  una  soluzione  abitativa  con  la  partecipazione
all’avviso stesso tramite la presentazione della domanda;

Preso atto  che in data 5.10.2016 si è tenuta la seduta della Commissione Territoriale
convocata  per  discutere  al  punto  n.  2  dell’ordine  del  giorno  “Modalità  operative  del
contributo regionale  prevenzione esecutività  sfratti  –anno 2016”  stabilendo,  quale data
simultanea di pubblicazione del bando, nei comuni interessati del LODE PISANO, il giorno
12 ottobre 2016;

Visto  l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.
Lgs. n. 267 del 18.9.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Quanto sopra premesso e richiamato

D E T E R M I N A

- di  approvare  per  l’anno  2016  l’avviso  pubblico per  l’accesso  al  contributo
regionale per la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità e  la relativa
domanda di partecipazione allegati al presente provvedimento quale parti integranti
e sostanziali dello stesso, come di seguito elencati:

 Avviso pubblico: Allegato 1);
 Modello di domanda: Allegato 2);

- di  disporre che l’Avviso Pubblico,  allegato 1) al  presente atto,  sia pubblicato all’Albo
Pretorio on-line dal 12/10/2016 e per i 30 giorni successivi consecutivi;

- di inviare copia del presente avviso ad APES Scpa per quanto di competenza.

   La Responsabile del settore
Rossella Trafeli


